
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 14.02. 2025 № 238  
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 09.12.2024 
№ 2750 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидии 
юридическим лицам на возмещение 
затрат по подключению 
(технологическому присоединению) 
объектов капитального 
строительства социально-
культурного назначения к сетям 
инженерно-технологического 
обеспечения» 
 
 
 В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, а также в целях совершенствования механизма правового 
регулирования, 
 
постановляю: 
 
1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 09.12.2024 

№ 2750 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии 
юридическим лицам на возмещение затрат по подключению 
(технологическому присоединению) объектов капитального 
строительства социально-культурного назначения к сетям инженерно-
технологического обеспечения» следующие изменения: 

1.1. абзац 2 пункта 2 Порядка изложить в новой редакции: «объекты 
капитального строительства социально-культурного назначения – 
объекты капитального строительства, способствующие развитию 
спортивной инфраструктуры, создаваемые на территории города 
Белогорска (далее – объект)»; 

1.2. пункт 25 Порядка изложить в новой редакции «В случае, если получатель 
субсидии не подписал соглашение о предоставлении субсидии в течении 
20 (двадцати) рабочих дней со дня принятия Главным распорядителем 
решения о предоставлении субсидии, это расценивается как отказ 
получателя от получения субсидии.». 



2 
 

 
 

1.3. Пункт 26 Порядка изложить в новой редакции «Главный распорядитель в 
течение 10 (десяти) рабочих дней со дня принятия решения о 
предоставлении субсидии передает получателю письменное уведомление 
о принятом решении.». 

2. Внести постановление в подраздел 7.3 раздела 7 «Управление городским 
хозяйством» правовой базы местного самоуправления города Белогорск. 

3. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по ЖКХ – начальника МКУ «Управление ЖКХ 
Администрации г. Белогорск» О.Н. Алексееву. 

 
 
 
И.о. Главы Администрации 
г. Белогорск            О.Н. Саяпина 
 

http://www.belogorck-npa.ru/

